1

                     令和３年５月１０日

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校長  池 田泰章

運動会についてのお知らせ

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。コロナ禍ではあ

りますが、感染症対策を行った上で、今年度の「運動会」及び「準備」を下記のように実施する予定で

す。今後とも、感染症対策につきましてのご支援とご協力をお願いいたします。

記

１ ５月２８日（金） 運動会前日の日程

学年 授業時間 下校時刻

１年生～４年生
･１校時 全校練習予備日

･４校時まで授業
１３時１５分頃

５・６年生

･１校時 全校練習予備日

･４校時まで授業

･５校時は準備

１４時１５分頃

２ ５月２９日（土） 運動会当日の日程

 新型コロナウイルスの感染状況に応じて、下記の①～③の方法で実施する予定です。いずれの場合も、

お昼前には終了し、校庭等での昼食は行いません。参観できる方や人数等の制限も行わせていただく場

合もあります。また、児童席を広く取るために、保護者席は立ち見のみといたします。

なお、最終決定は５月２４日（月）までにお知らせする予定です。

パターン① 保護者入れ替えなし

８：３０             入場完了

  ８：３０ ～ ８：４０（１０）  開会式、準備運動

  ８：４５ ～ ９：１５（３０）  ５、６徒競走

  ９：１６ ～ ９：２３（ ７）  １表現

  ９：２４ ～ ９：３４（１０）  ３、４団体

  ９：３５ ～ ９：４２（ ７）  ２表現

  ９：４３ ～ ９：５３（１０）  ５、６団体

  ９：５４ ～１０：０１（ ７）  ４表現

 １０：０２ ～１０：３２（３０）  １、２徒競走

 １０：３３ ～１０：４０（ ７）  ３表現

 １０：４１ ～１０：４６（ ５）  ３、４選抜リレー

 １０：４７ ～１０：５７（１０）  １、２団体

 １０：５８ ～１１：０８（１０）  ５表現

 １１：０９ ～１１：３９（３０）  ３、４徒競走

 １１：４０ ～１１：４７（ ７）  ６表現

１１：４８ ～１１：５３（ ５）  ５、６選抜リレー

 １１：５５ ～１２：０５（１０）  整理運動、閉会式

６年生片付けなし、 １２：２０   児童下校

2

パターン② 保護者入れ替えなし

８：３０             入場完了

  ８：３０ ～ ８：４０（１０）  開会式、準備運動

  ８：４５ ～ ８：５２（ ７）  ３表現

  ８：５４ ～ ９：０１（ ７）  １表現

  ９：０３ ～ ９：３３（３０）  ５、６徒競走

  ９：３５ ～ ９：４２（ ７）  ４表現

  ９：４４ ～ ９：５１（ ７）  ２表現

  ９：５３ ～ ９：５８（ ５）  中学年リレー

 １０：００ ～１０：２０（２０）  １、２徒競走

 １０：２２ ～１０：２９（ ７）  ５表現

１０：３１ ～１０：５１（２０）  ３、４徒競走

１０：５３ ～１１：００（ ７）  ６表現

１１：０２ ～１１：０７（ ５）  高学年リレー

１１：１５ ～１１：２５（１０）  整理運動、閉会式

６年片付けなし、  １１：５０   児童下校

パターン③ 保護者入れ替えあり

８：３０ ～ ８：４０（１０）  開会式、準備運動

８：４１ ～ ９：１１（３０）  １、２年 徒競走（続けて）

９：１２ ～ ９：１９（ ７）  １年表現

９：２０ ～ ９：２７（ ７）  ２年表現

９：２７ ～ ９：５０（２３）  教室休憩 保護者完全入れ替え

９：５０ ～１０：２０（３０）  ３、４年 徒競走

１０：２１ ～１０：２８（ ７）  ３年表現

１０：２９ ～１０：３６（ ７）  ４年表現

１０：３６ ～１１：００（２４）  教室休憩 保護者完全入れ替え

１１：００ ～１１：３０（３０）  ５、６年 徒競走

１１：３１ ～１１：３８（ ７）  ５年表現

１１：３９ ～１１：４６（ ７）  ６年表現

１１：５０ ～１２：００（１０）  整理運動、閉会式

１２：００ ～           教室へ戻る、学級指導

１２：１５             完全下校

 ６年片付け無し、  １２：１５   児童下校

※天候等により、開始時刻等がずれる場合もあります。

※延期の際は、メール配信及び学校ＨＰにて連絡いたします。（決定時刻 朝６時３０分頃）

3

３ 運動会当日の服装と持ち物

① 服装・・・普段着で登校し、学校で体育着に着替えます。

② 持ち物・・体育着、紅白帽、（天候によって防寒具もご用意ください。）

       汗拭きタオル、水筒

       首に巻くタオル（熱中症対策等のために必要な場合）

運動会が延期になった場合

○今後の日程

・５月２９日(土)当日が雨天の場合は休日になり、３０日(日)に順延となります。

・３０日(日)が雨天の場合は４時間授業になり、給食なしの下校となります。運動会は６月１日

(火)に順延となり、給食があります。なお、５月３１日(月)が振替休業日となります。

・１日(火)も雨天の場合は、普通授業で給食になります。

(その後１日(火)以降は順延となります。)

４ 日程

５ お願い

・保護者席は立ち見のみとなります。譲り合ってご覧くださいますようお願いします。

・トイレ（１階）使用以外は校舎の中に入らないでください。体育館のトイレも開放しますので、ご

利用ください。

・児童席への立ち入りはご遠慮ください。

・ゴミは各自でお持ち帰りください。

・お車でのご来校はご遠慮ください。

・自転車置き場をレンガ広場に用意してありますのでご利用ください。

・ビデオ、写真撮影は、演技にさしさわりのないようご配慮願います。また、徒競走ゴール付近に撮

影スペースを設けます。譲り合ってご使用ください。

・学校敷地内（校舎・校庭を含む本校全施設内）は、全て禁煙です。

・必ず名札の着用をお願いします。名札を着用していない場合は、声をかけさせていただく場合があ

ります。

・授乳室やおむつ替えの場所を用意しております。１階コミュニティールームをご利用ください。

４時間目

まで

普通授業

1～4年生

給食後

（掃除なし）

下校 13:15

5・6年生

5 時間目

準備

晴

天

運動会

（弁当なし）
休み

振
替
休
業
日

普通授業

(給食)

普通授業

（給食）

雨
天

休み

晴

天

運動会

（弁当なし）

普通授業

（給食）

普通授業

（給食）

雨
天

授業

(午前)

４時間授業

晴

天

運動会

（給食）

普通授業

（給食）

雨

天
普通授業

（給食）

運動会

（給食）

５／２８

（金）

５／２９

（土）

５／３０

（日）

５／３１

（月）

６／１

（火）

６／２

（水）